Et his peractís exivit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio et assedens 
magnificus Regiam Cancellariam regens ante soli teatrum in persona sue 
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illustrissime dominationis fecit provissionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses huius regií generalis 
Parlamenti porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem lune si feriata 
non fuerit, autem feriata ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Presentibus Nicolao Escano portano et Joan Antonio Durant scriptore pro 
testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius 

219 	 1603 febbraio 17, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Mentre gli Stamenti sono riuniti nelle rispettive sedi, il viceré nella 

sagrestia della Cattedrale conduce lunghe discussioni su argomenti di pubblica 
utilità con i regi ufficiali. Al calar della notte lo stesso viceré abbandona la 
seduta e per bocca del reggente la Real Cancelleria Pietro Giovanni Soler 
proroga il Parlamento al giorno successivo. 

Et adveniente die lune decimo septimo predictorum Calleri, constitutus 
personaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in hoc 
regio generali Parlamento in conclavio sacristie cedis Calleris una cum nobilibus 
et magnificis regiis officialibus et me notano et secretario infrascripto ibidem 
constitutis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono campane maioris ut 
moris est, habitis aliquibus colloquis per suam illustrissimam dominationem 
cum dictis regiis officialibus, cum iam deveniret nox, ressessit sua illustrissima 
dominatio cum dictis / regiis officialibus a dicto conclavio et accedens ma- A c. 469 

gnificus Regiam Cancellariam regens in persona sue illustrissime dominationis, 
fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerit, si autem feriata ad 
diem primam iuridicam imediate sequentem". 
Presentibus Valentino Pola regio alguatzirío et Geronimo Tronxi scriptore pro 
testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

220 	 1603 febbraio 18, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Dopo alcune discussioni con i regi ufficiali nella sagrestia della Cattedrale, 

mentre i tre Stamenti sono riuniti nelle rispettive sedi, al calar della notte, 
decretati alcuni capitoli, il viceré abbandona la seduta e proroga per bocca del 
reggente la Real Cancelleria il Parlamento al giorno successivo. 
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Et adveniente die martis intitulato 18 mensis februarii anno a nativitate Domini 
1603, Caller, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, 
constitutus personaliter illustrissimus dominus comes de Elda locumtenens et 
capitaneus generalis et preses huius regii Parlamenti porrogato et assignato in 
conclavio sacrestie sedis Callaris una cum nobilibus et magnificis regiis 
officialibus ibidem constitutis et tribus Estamentis quolibet in suo loco, habitis 
aliquibus colloquis per suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis 
officialibus et cum iam esset noxl et decretis aliquibus capitulis, postea exivit 
sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum dictis regiis officialibus et me 
notarlo et secretario infrascripto et accedens magnificus dominus Regiam 
Cancellariam regens ante soli teatrum in persona sue illustrissime dominationis 
locumtenentis generalis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 

A c. 469v. omnes actus illius a diem crastinam si feriata non fuerit, si autem feriata / ad 
primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Presentibus Valentino Pola et Grabiele Meses pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

221 	 1603 febbraio 19, Cagliari (Cattedrale) 
Giunto nella chiesa metropolitana, davanti al soglio, il reggente la Real 

Cancelleria Pietro Giovanni Soler proroga a nome del viceré il Parlamento al 
giorno successivo. 

Et adveniente die mercurii intitulato, decimo nono predictorum, Caller, ad 
celebrationem regií generalis Parlamento porrogato et assignato, constitutus 
personaliter magnificus Regiam Cancellariam regens in ecclesia metropolitana 
Callaris et ante soli teatrum in persona sue illustrissime dominationis fecit 
provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in hoc regio generali 
Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam si 
feriata non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridicam imediate 
sequentem". 
Presentibus Jeronimo Tronxi et Joonne Antonio Durant pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius 

222 	 1603 febbraio 20, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il viceré, dopo lunghe discussioni con i regi ufficiali nella sagrestia della 

i Ripetizione della frase nel testo. 
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Cattedrale mentre gli Stamenti sono riuniti nelle rispettive sedi, toglie la 
seduta e per bocca del reggente la Real Cancelleria proroga il Parlamento al 
giorno successivo. 

Et adveniente die iovis intitulato vigessimo praedictorum, Caller, ad 
celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus 
personaliter illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et 
preses regii Parlamenti in conclavio predicte sacrestie cedis Callari una cum 
nobilibus et magnificis regiis officialibus et me notario et secretario infrascripto 
ibidem constitutis et tribus Stamentis quolibet in suo loco, habitis aliquibus 
colloquis per suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus 
et postea exivit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum dictis regiis 
officialibus / et me notano et secretario infrascripto et accedens magnificus A c. 470 

Regiam Cancellariam regens ante soli teatrum in persona sue illustrissime 
dominationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerit, si autem feriata ad 
primam sequentem giuridicam". 
Presentibus Francisco Tola et Joanne Antonio Durant pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

223 	 1603 febbraio 21, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Mentre il viceré discute con i regi ufficiali, giungono alla sua presenza 

nella sagrestia della Cattedrale Gaspare Fortesa e Melchiorre Torrella, 
rispettivamente consigliere in capo e sindaco della città di Cagliari. Il conte 
di Elda accoglie la supplica da loro presentata e successivamente abbandona 
la seduta. 

Per bocca del reggente la Real Cancelleria Pietro Giovanni Soler aggiorna 
i lavori al martedì successivo. 

Et adveniente die veneris 21 predictorum, Calleri, ad celebrationem regii 
generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter 
illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in hoc regio generali 
Parlamento in conclavio sacristie cedis Callaris una cum nobilibus et magnificis 
regiis officialibus et me notati() et secretario infrascripto ibidem constitutis et 
tribus Estamentis quolibet in suo loco sono campane maioris ut moris est, 
habitis diversis colloquis per suam illustrissimam dominationem cum dictis 
regiis officialibus, accesserunt ad dictum conclavium magnificus Gaspar 
Fortessa in capite consiliarius et Melchior Torrella sindicus civitatis Callaris et 
sue illustrissime dominationi quandam supplicationem quam pre manibus 
habebat dictus sindicus, presentarunt cum capitulis in ea positis que paulo post 
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fuerunt decreta prout in his et sua illustrissima dominatio mandavit illa in 
presenti processu consuí. 

A c. 470v. Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum / dictis 
regiis officialibus et ante soli teatrum fuit factam sequentem provissio: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses huius regii Parlamenti 
porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem martis proximam si 
feriata non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridicam imediate 
sequentem". 
Presentibus Grabiele Mesas et Nicolao Escano portario pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

224 	 1603 febbraio 21, Cagliari (Cattedrale) 
Lo Stamento militare presenta alcuni capitoli al viceré per la decretazione. 

Lo Stamento militare chiede: 

1. Che essendosi da alcuni anni richiesti ai baroni i servizi specificati nelle 
investiture non in caso di necessità ma continuativamente, anno dopo anno, 
innovazione introdotta nel 1578 sotto il viceregno di Michele di Moncada, il 
viceré abolisca l'innovazione ed in particolare l'aggravio del pagamento an-
nuale del servizio militare.